

# Skolebestyrelsesmøde

## mandag den 13. juni 2016

### kl. 19.00 - ca. 21.00

Anne L. sørger for kage.  
Evt. afbud til kontoret senest kl. 12.00 på mødedagen.  
Afbud Michael Schlüter, Anette Gyldenlev, Anette Lorenzen kommer lidt for sent. Malene Kästner i stedet for MS.

#### **0. Opfølgning på referat fra sidste møde.**

Der er bevilget 85.000,- til asfalt i skolegården fra demokratimillionen.  
*Asfalten er bestilt og bliver lagt i sommerferien.*  
Indskolingspersonalet har nedsat et udvalg, som arbejder med principperne for indskolingen.

#### **1. Meddelelser:**

**Elevråd:** *Ingen møder siden sidst. Generelt haft et stille år.*

#### **Skoleledelsen:**

**Educa –EDB system** som lærerne skal skrive årsplanlægning, læringsmål og evaluering af læringsopfyldelse i.

**Inklusionsprojektet.** *En speciallærer fra Kløverskolen tilknyttet næste skoleår svarende til ½ årsværk.*

**Særlige tiltag der er sket siden sidst.** *3. årg. deltagelse i landsdækkende matematik -konkurrence og 6. årgangs deltagelse i IBIS landsindsamling. Fået en præmie for den mest spændende/ anderledes ide.*

**Personalenyt:** *To lærere går på efterløn efter ferien. Tine Oddershede er blevet fastansat.*

**Formand:** *Intet nyt*

**Lærerråd:** *TM fortalte kort om "forstyrrelser" af timerne, når de leger/ har bevægelse i skolegården. Specielt når vinduerne i lokalerne er åbne p.g.a. varmen.*

*Personalet diskuterede "den daglige elevaflevering", som nogen gange tager for megen af lærernes tid.*

**SFH:** *Vi får ingen praktikant det næste ½ år, derfor er der ansat en mandlig pæd. medhjælper i p.t. 17 timer. Efter ferien øges timeantallet til ca. 30 timer/ ugen. Børnetallet er stabilt. Positive tilbagemeldinger omkring "1. majforløbet".*

**Øvrige:** *Bente refererede fra sidste FRO -møde*

## 2. Spørgsmål fra udvalgsformanden efter FRO

**Indstilling**

Kære Alle

Det er nok alderen der trykker og fik jer ikke sendt hjem med lidt lektier, men jeg vil gerne opfordre til at I ude i jeres respektive bestyrelser tager en snak om de samme emner som vi var igennem i går aftes.

**Hvad er og forstås ved kvalitet i dagtilbud og skole.**

**Svar:** Trivsel, udvikling og læring

**Nye samarbejdsformer mellem jer som bestyrelse og det politiske udvalg?**

**Svar:** Aktiv/ reel inddragelse inden hørings svar udfærdiges. Udvalget bør være en del af FRO -møderne, med aktiv deltagelse.

**Hvordan man kan inddrage de menige forældre i deres barns skole og daginstitution.**

**Svar:** Sker og vil være forskelligt fra sted til sted- både hvad angår indhold såvel som omfang.

**Kan vi lære noget af de private?**

**Svar:** Kortere vej til beslutningstagerne. Mere indflydelse til den enkelte skolebestyrelse/ledelse.

I må gerne sende referatet af denne drøftelse til Lene Damsø Petersen med mig på cc.

Mvh.  
Erik

## 4. Skoleårets planlægning

**Orientering og evt. indstilling**

**Herunder evt. godkendelse af fagfordelingen.**

Alle lærere har fået mange fagfaglige timer, så det kniber med at få det fastansatte personale til at dække vikartimerne alle dage. Det vil derfor blive nødvendigt at bruge eksterne løsninger.

Det nye linjetilbud for 7.-og 8. årgang ser ud til at blive en succes . Alle elever på nær 2 får deres 1. ønske opfyldt.

**Godkendt**

**Mødedag for skolebestyrelsen næste år – fortsat 2. mandag i måneden?**

Ja

**5. Evt:** Sidste skoledag diskuteret. Blacklisten skal undgås.

Annette Lorenzen ønsker at udtræde, da hun efter ferien ingen børn har på Gråsten skole.

Malene Kästner vil gerne overtage Anettes plads.

<b>6. Punkter til de næste møder:</b>
<p>Vi mangler at behandle principperne vedr. elevplaner, indskoling og projektarbejde. Det foreslås, at vi venter med disse, indtil vi har gjort os flere erfaringer med skolereformen. Principperne drøftes m.h.b. på, om der kræves en justering.</p> <p><i>Kommende møde: <b>Mandag d. 12. sept.</b></i></p>
<b>7. Lukket punkt.</b>